
                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 138/2017 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, os servidores indicados para 
os respectivos cargos de Provimento Temporário com jornada de trabalho de 40 horas 
semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura, da 
Prefeitura Municipal de Simões Filho. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção na 
Secretaria correspondente. 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
ADALTO DA SILVA BENEDITO COORDENADOR I DE ESTUDOS E PROJETOS       DAS-2B 
ANA LORENA EMIDIO DOS SANTOS ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA       DAS-1C 
ANNA PRISCILA OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO       DAS-3A 
BRENDA DAYANE SANTOS ANDRADE SECRETÁRIA EXECUTIVA       DAS-5B 
CARLOS PEREIRA DA SILVA NETO ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA       DAS-1C 
EDEVAINE FERREIRA ALVES GERENTE DE SERVIÇOS CONGÊNERES       DAS-5B 
EDINALVA TELES DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO       DAÍ-3 
EVAN JORGE LIMA DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO       DAS-3A 
EZEQUIEL FLORÊNCIO PINHEIRO ASSISTENTE       DAS-6B 
FERNANDO BISPO DE BRAGA GERENTE DE MANUTENÇÃO E FISCALIZAÇÃO       DAS-5B 
FLORISVALDO FERREIRA LIMA ASSESSOR TÉCNICO       DAS-3A 
GABRIEL RIBEIRO MARQUES ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA       DAS-1C 
GEASI SILVA DOS SANTOS COORDENADOR I DE LIMPEZA URBANA       DAS-2B 
GEILSA CARDOSO SOUZA GERENTE DE PLANEJAMENTO E CADASTRO       DAS-5B 
GRASIELE DA SILVA SANTOS ASSISTENTE       DAS-6B 
HAMILTON LOPES MARTINS ASSISTENTE       DAS-6B 
JESSÉ COSTA SILVA GERENTE DE MANUTENÇÃO DE OBRAS       DAS-5B 
JOSÉ FRANCISCO FILHO GERENTE DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO       DAS-5B 
JOSELITO SANTOS FILHO ASSISTENTE       DAS-6B 
JULIO GRECIO DE CARVALHO DOS ANJOS GERENTE DE MANUTENÇÃO DE REDE SANITÁRIA       DAS-5B 
LEVI SENA DA COSTA GERENTE DE VARRIÇÃO E COLETA       DAS-5B 
MARCOS LAERTE FERREIRA SANTOS ASSISTENTE       DAS-6B 
MÔNICA RODRIGUES DE QUEIRÓZ FREITAS ASSESSOR TÉCNICO       DAS-3A 
SUELI LEMOS LIMA ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA       DAS-1C 
TAILANE CARNEIRO MEDRADO ASSISTENTE       DAS-6B 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, 17 de janeiro de 2017. 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


